
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 7 
 

                                 «31» մարտի  2014  թվական              քաղաք Մարալիկ 
                                                            
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ԱՐՎԵՍՏԻ ԴՊՐՈՑ, ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑ  ԵՎ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ 

ՀԻՄՆԱՐԿ  ՀԱՃԱԽՈՂ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ ԵՐԵԽԱՆԵՐԻՆ ԾՆՈՂԱԿԱՆ 
ՄՈՒԾՈՒՄՆԵՐԻՑ ԱԶԱՏԵԼՈՒ ԵՎ ԶԵՂՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Հաշվի առնելով Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի 
համայնքային ենթակայության արվեստի դպրոցի, երաժշական դպրոցի և  
նախադպրոցական հիմնարկի տնօրենների դիմումները, նկատի ունենալով արվեստի 
դպրոց, երաժշտական դպրոց  նախադպրոցական հիմնարկ   հաճախող երեխաների 
սոցիալական վիճակը և ելնելով մատաղ սերնդի գեղագիտական դաստիարակության 
զարգացման շահերից, ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 5 կետի դրույթներով 
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային 
համայնքի ավագանին որոշում է. 

 
Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի 

համայնքային ենթակայության արվեստի դպրոց, երաժշտական դպրոց և 
նախադպրոցական հիմնարկ հաճախող 2014 թվականի ծնողական մուծումներից 
ազատվող և զեղչվող աշակերտների ցանկը` համաձայն N 1, N 2, N 3 հավելվածների: 

 
 
 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`   Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 
 
ք. Մարալիկ 
 31 մարտի 2014 թվական 
 
 
 
 
 
 

 



ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 1 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 31-Ի ԹԻՎ 7 ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՑԱՆԿ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ԱՐՎԵՍՏԻ ԴՊՐՈՑ ՀԱՃԱԽՈՂ 2014  ԹՎԱԿԱՆԻ ԾՆՈՂԱԿԱՆ 

ՄՈՒԾՈՒՄՆԵՐԻՑ ԱԶԱՏՎՈՂ  ԵՐԵԽԱՆԵՐԻ 

Հ/Հ Անուն, ազգանուն 
Սոցիալական 

վիճակը 
 

1 Մարտիրոսյան Ժորա Նվերի անապահով 100 % 

2 Ազատյան Աննա Դավիթի ծնողազուրկ 100 % 

3 Խաչատրյան Մարգո Գևորգի անապահով 100 % 

4 Հովհաննիսյան Արմիկ Արթուրի անապահով 100 % 

5 Գյուլբեկյան Աննա Արեստակի անապահով 100 % 

6 Գյուլբեկյան Անի Արեստակի անապահով 100 % 

7 Սուքիասյան Սոնա Սեյրանի ծնողազուրկ 100 % 

8 Առաքելյան Արփինե Սեդրակի անապահով 100 % 

9 Ստեփանյան Մերի Գևորգի անապահով 100 % 

10 Ասլանյան Մարինե Մանուկի  անապահով 100 % 

11 Վիրաբյան Անի Կամսարի անապահով 100 % 

12 Գրիգորյան Դիանա Արմենի անապահով 100 % 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 2 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2014  ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 31-Ի ԹԻՎ  7 ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՑԱՆԿ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿ  ՀԱՃԱԽՈՂ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ԾՆՈՂԱԿԱՆ 

ՄՈՒԾՈՒՄՆԵՐԻՑ ԱԶԱՏՎՈՂ ԵՎ ԶԵՂՉՎՈՂ ԵՐԵԽԱՆԵՐԻ 

 

Հ/Հ Անուն, ազգանուն 
Սոցիալական 

վիճակը 
 

1 Սիմոնյան Քնարիկ Արմենի 
ընտանիքից 2 

երեխա 
50 % 

2 Տեր-Պետրոսյան Պետիկ Գագիկի միայնակ մայր 50 % 

3 Սուքիասյան Սվետլանա Կարենի 
ընտանիքից 2 

երեխա 
50 % 

4 Աղաբաբյան Անժիկ Ռուստամի սոց. անապահով 50 % 

5 Աթոյան Արփինե Մհերի 
ընտանիքից 2 

երեխա 
50 % 

6  Գևորգյան Արմեն Անդրանիկի սոց. անապահով 50 % 

7 Աբաջյան Անի Վարագի 
ընտանիքից 2 

երեխա 
50 % 

8 Ավուշյան Սուրեն Մարզպետունու սոց. անապահով 50 % 

9 Դարբինյան Նատալյա Արտյոմի սոց. անապահով 50 % 

10 Մաթևոսյան Սոֆյա Կորյունի սոց. անապահով 25 % 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 3 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 31-Ի ԹԻՎ 7 ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՑԱՆԿ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ  ԴՊՐՈՑ ՀԱՃԱԽՈՂ 2014  ԹՎԱԿԱՆԻ ԾՆՈՂԱԿԱՆ 

ՄՈՒԾՈՒՄՆԵՐԻՑ ԱԶԱՏՎՈՂ  ԵՐԵԽԱՆԵՐԻ 

Հ/Հ Անուն, ազգանուն 
Սոցիալական 

վիճակը 
 

1 Պետրոսյան Տաթև Վահրամի անապահով 100 % 

2 Սահակյան Քնարիկ Շիրակի անապահով 50 % 

3 Գյուլբեկյան Քնարիկ Արեստակի անապահով 100 % 

4 Գրիգորյան Լիա Արթուրի անապահով 100 % 

5 Սիմոնյան Լիանա Սայաթի անապահով 100 % 

6 Ավետիսյան Իզաբելա Բարեղամի անապահով 100 % 

7 Կարապետյան Սպարտակ Աղասու անապահով 100 % 

8 Հայրապետյան Հասմիկ Հաբեթի անապահով 50 % 

    

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 8 
 

                                 «31» մարտի    2014  թվական              քաղաք Մարալիկ 
                                                            
 

 

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Հաշվի առնելով Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային 
համայնքի սոցիալապես անապահով բնակիչների դիմումները և ղեկավարվելով 

<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16 
հոդվածի 5 կետի դրույթներով  

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է 
 

 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

սոցիալապես անապահով ներքոհիշյալ բնակիչներին տրամադրել դրամական օգնություն` 

համաձայն հավելվածի: 

 

 
           Կ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ  - ԿՈՂՄ 

                                                                     Վ. ՍԱՀԱԿՅԱՆ – ԿՈՂՄ           

                                                                      Բ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ  – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Խ. ԲՈՒԼՈՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՈՒՌՈՒՄՅԱՆ – ԿՈՂՄ 
 
 

 

                           ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                          Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

 
 
ք. Մարալիկ 
31 մարտի 2014 թվական 

 
 
 
 



 
 
 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 31-Ի ԹԻՎ 8  ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՑՈՒՑԱԿ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ՏՐԱՄԱԴՐՄԱՆ 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N Ազգանուն, անուն Գումարի չափ 

1. Վարդանյան Անուշավան 15000 (տասնհինգ հազար) դրամ 

2 Խաչատրյան Ռոզա 15000 (տասնհինգ հազար) դրամ 

3 Մարգարյան Զարիկ 10000 (տաս հազար) դրամ 

4 Մխիթարյան Ռուզաննա 10000 (տաս հազար) դրամ 

5 Դարբինյան Գրիգոր 15000 (տասնհինգ հազար) դրամ 

6 Մխիթարյան Յուրիկ 15000 (տասնհինգ հազար) դրամ 

7 Հունանյան Գայանե 10000 (տաս հազար) դրամ 

8 Սահակյան Աշոտ 20000 (քսան հազար) դրամ 

9 Կարապետյան Ասյա 10000 (տաս հազար) դրամ 

10 Մխիթարյան Գեղամ 20000 (քսան հազար) դրամ 

 Ընդամենը 140000 (մեկ հարյուր քառասուն  հազար) 
դրամ 



 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 9 
 

                                 «31» մարտի    2014  թվական              քաղաք Մարալիկ 
                                                            
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԻ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ <<ՍՈՒՐԲ ՍԱՐԳԻՍ>> ՄԱՏՈՒՌԸ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆՅԱՑ ՍՈՒՐԲ ԱՌԱՔԵԼԱԿԱՆ ԵԿԵՂԵՑՈՒՆ(ՄԱՅՐ ԱԹՈՌ ՍՈՒՐԲ 
ԷՋՄԻԱԾՆԻՆ) ՆՎԻՐԱԲԵՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Համաձայն <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 20-րդ  կետի և Հայաստանի Հանրապետության 
<<Հողային օրենսգրքի>> 64-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1.2 կետով  

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է 
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ քաղաքի համայնքային 

սեփականություն հանդիսացող ք. Մարալիկ Շիրակացի փողոց 89/1 հասցեի (կոդ 008-003-

0037-0042) <<Սուրբ Սարգիս>> մատուռը` 91.95 քառակուսի մետր մակերեսով և 

0.063975հա հողամասով սեփականության իրավունքի վկայական (N 19032014-08-0027)    

նվիրաբերել Հայաստանյաց Սուրբ Առաքելական եկեղեցուն (Մայր Աթոռ Սուրբ 

Էջմիածնին): 

 
            ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`   Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 

ք. Մարալիկ 
 31 մարտի 2014 թվական 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

                    ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                      ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

                     ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

                ՈՐՈՇՈՒՄ 10-Ն 
 

                                 «31»  մարտի   2014  թվական              քաղաք Մարալիկ 
                                                            

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ՀՈՂԵՐԻՑ ԱՃՈՒՐԴԱՅԻՆ ԵՂԱՆԱԿՈՎ 
ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔ ՕՏԱՐԵԼՈՒ, ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆԸ  ԵՎ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

         Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքօ 16 հոդվածի 1-ին մասի 20-րդ կետի դրույթներով, Հայաստանի Հանրապետության 
<<Հողային օրենսգրքի>> 56 հոդվածի 5-րդ, 8-րդ կետի և 67-րդ հոդվածի 2-րդ կետի  դրույթով 
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է 

 

1. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
սեփականություն հանդիսացող բնակավայրերի հողերից Մարալիկ քաղաքի Մադաթյան N 
3 բնակելի շենքի հարևանությամբ ավտոտնակներ կառուցելու նպատակով (ծածկագիր 08-
003-0026) 72 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերեսով հողատարածքը, որը ընդգրկված չէ 
Հայաստանի Հանրապետության <<Հողային օրենսգրքի>> 60-րդ հոդվածով սահմանված 
սահմանափակումներում օտարել աճուրդային եղանակով:  

2. 72 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերեսով հողատարածքը բաժանել երկու մասի` 
արևելյան մասի 48 քառակուսի մետր (ծածկագիր 08-003-0026)  Մադաթյան 3/1 
հողատարածքի և արևմտյան մասի` 24 քառակուսի մետր  (ծածկագիր 08-003-0026) 
Մադաթյան 3/2 հողատարածքի:  

3. Ավտոտնակ կառուցելու նպատակով Մադաթյան 3/1 հասցեում գտնվող 48 քառակուսի 
մետր մակերեսով հողատարածքի աճուրդի մեկնարկային գին հաստատել հողի 
կադաստրային արժեքի 100 %-ի չափով` 25344 (քսանհինգ հազար երեք հարյուր 
քառասունչորս) դրամ, իսկ Մադաթյան 3/2 հասցեում գտնվող 24 քառակուսի մետր 
մակերեսով հողատարածքի աճուրդի մեկնարկային գին հաստատել հողի կադաստրային 
արժեքի 100%-ի չափով 12672 (տասներկու հազար վեց հարյուր յոթանասուներկու) դրամ: 

       

            ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`   Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 

ք. Մարալիկ 
 31 մարտի 2014 թվական 

 
 
 



 
 
 

 

                    ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                      ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

                     ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

                ՈՐՈՇՈՒՄ 11 
 

                                 «31»  մարտի   2014  թվական              քաղաք Մարալիկ 
                                                            

 

ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀԱՅԻՆ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 5-րդ մասի դրույթներով   

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է. 

 

Հաստատել Մարալիկի քաղաքապետարանի և <<Հայաստանի Հանրապետության 
Պատերազմի, Զինված Ուժերի, Աշխատանքի և Իրավապահ Մարմինների Վետերանների 
Միավորում>> հասարակական կազմակերպության Անիի մասնաճյուղի և <<Հայաստանի 
ավագանիների ասոցիացիա>> հասարակական կազմակերպության միջև կնքված նվիրատվության 
պայմանագրերը: 

1. 2014 թվականի բյուջեի վարչական մասի 01.6.1.51 (ընդհանուր բնույթի հանրային 
ծառայություններ) գործառական դասակարգման 4819  (նվիրատվություններ այլ շահույթ 
չհետապնդող կազմակերպություններին) հոդվածից 

 1) 50000  (հիսուն հազար) դրամ հատկացնել <<Հայաստանի Հանրապետության 
Պատերազմի, Զինված Ուժերի, Աշխատանքի և Իրավապահ Մարմինների Վետերանների 
Միավորում>> հասարակական կազմակերպության Անիի մասնաճյուղին: 

2) 100000  (մեկ հարյուր հազար) դրամ հատկացնել <<Հայաստանի ավագանիների 
ասոցիացիա>> հասարակական կազմակերպությանը` որպես Մարալիկ համայնքի անդամավճար: 
       

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`   Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

ք. Մարալիկ 
 31 մարտի 2014 թվական 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                    ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                      ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

                     ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

                ՈՐՈՇՈՒՄ 12-Ն 
 

                                 «31»  մարտի   2014  թվական              քաղաք Մարալիկ 
                                                            

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 73-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետի, 
<<Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 29-րդ հոդվածով, <<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 70-րդ հոդվածի 2-րդ և 5-րդ մասերի դրույթներով  

 
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 24-ի <<Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի 
Մարալիկի քաղաքային համայնքի 2014 թվականի բյուջեի հաստատման մասին>> N 73-Ն որոշման 
մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Գործառական դասակարգման բաժին 11, խումբ 1, դաս 2 (պահուստային ֆոնդ) և 
տնտեսագիտական դասակարգման 4891 (պահուստային միջոցներ) հոդվածի 12531.4 թիվը 
փոխարինել 7331.4 թվով: 

2. Գործառական դասակարգման բաժին 06, խումբ 4, դաս 1 (փողոցների լուսավորում) և 
տնտեսագիտական դասակարգման 5112 (շենքերի և շինությունների  կառուցում) հոդվածի 
2000.0 թիվը փոխարինել 0 թվով: 

3. Գործառական դասակարգման բաժին 04, խումբ 5, դաս 1 (ճանապարհային տրանսպորտ) և 
տնտեսագիտական դասակարգման 5113  (շենքերի և շինությունների կապիտալ 
վերանորոգում) հոդվածի 1000.0  թիվը փոխարինել 8000.0 թվով, 5134 
(նախագծահետազոտական ծախսեր) հոդվածի 0 թիվը փոխարինել 200.0 թվով: 

 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`   Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

ք. Մարալիկ 
 31 մարտի 2014 թվական 

 
 
 
 

 


